
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

Conselho Acadêmico do Curso de Ciências Contábeis 

 

Av. Colombo, 5.790 • Bloco B-33 - Sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011-4402 •  e-mail: sec-aco@uem.br • Internet: www.pen.uem.br 

R E S O L U Ç Ã O      N.º 009/2021-CON 
Aprova alteração Regulamento Estágio Curricular 
Supervisionado. 

 

 
A COORDENADORA DO CONSELHO ACADÊMICO DO CURSO DE CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e 

considerando reunião do departamento de Ciências Contábeis n° 431, em 

09/02/2021; 

considerando Resolução nº 011/2021-DCC, de 10/02/2021; 

 “ad referendum”, 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º – Aprovar o Regulamento do componente Estágio Curricular 

Supervisionado, aos alunos do Curso de Ciências Contábeis – Campus Sede; 

Art. 2º – Aprovar o critério de avaliação da aprendizagem do Estágio Curricular 

Supervisionado, aos alunos do Curso de Ciências Contábeis – Campus Sede; 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 

 
Maringá, 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

 
Profª. Drª. Kerla Mattiello, 

COORDENADORA - CON. 


